



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 09-055820
Dato : 06.07.2009

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 264 af 10. marts 2009.
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

Spørgsmål 264:

"Spørgeren er blevet oplyst om, at der efter et møde i Skattekontaktudvalget i SKAT den 24. februar 2009 er opstået tvivl om, hvorvidt udbyttebegrænsningen som følge af det vedtagne L 23 skal opgøres over en 3-årig periode, eller om den skal isoleres omkring det enkelte indkomstår. Der er i ministerens besvarelse af L 23 – spørgsmål 17 givet en række oplysninger om forholdene efter L 23, som ministeren bedes bekræfte fortsat er korrekte, herunder specielt, om udbyttebegrænsningen skal ses over en 3-årig periode og at der således i princippet ikke gælder nogen udbyttebegrænsning for det enkelte år. Hvis udbyttebegrænsningen ikke skal ses isoleret på det enkelte indkomstår, vil ministeren så sikre, at SKAT snarest melder dette ud i form af en SKM-meddelelse eller lignende."

Svar:

Jeg kan bekræfte, at de oplysninger, som jeg har givet ved besvarelsen af L 23 – spørgsmål 17, fortsat er korrekte. Som oplyst skal udbyttebegrænsningen opgøres over en periode på 3 år og der er derfor i princippet ikke er nogen udbyttebegrænsning for de enkelte år. Reglerne indebærer således ikke, at omstruktureringen bliver skattepligtig, hvis der i et enkelt år udloddes udbytte, der overstiger selskabets ordinære resultat efter skat, hvis de samlede udlodninger ikke overstiger det ordinære resultat set over hele perioden.

SKAT har oplyst:

"At reglerne om udbyttebegrænsning ikke blev drøftet på mødet i Skattekontaktudvalget den 24. februar 2009, disse blev alene berørt ganske uformelt efter mødet.

Som følge af at der tilsyneladende er opstået tvivl om hvorvidt udbyttebegrænsningen skal opgøres over en 3-årig periode, eller om den skal isoleres omkring det enkelte indkomstår, vil SKAT snarest udsende et styresignal/SKAT-meddelelse til tydeliggørelse af fortolkningen af udbyttebegrænsningsreglerne."